CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro -- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente em caráter de urgência para notificar o condomínio Vila dos Pinheiros

para efetuar os reparos de revitalização no canteiro central da avenida Av.

Bernadino Bonavita - Jardim Santa Rita - lndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, no local acima citado, ou seja, Av. Bernadino Bonavita - Jardim

Santa Rita, lndaiatuba — foi palco na execução de obras por parte do Condomínio

Vila dos Pinheiros, o qual, interferiu e modificou o canteiro central, de fronte ao

Colégio Polo, onde ao terminar suas obras, não efetuou a restauração do local no

mesmo estado que se encontrava anteriormente.

Diante de tal fato, serve a presente para solicitar que o Condomínio seja

notificado para revitalizar e deixar o local no mesmo estado de conservação

anteriormente a execução da obra executada por parte do Condomínio Vila dos

Pinheiros.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1172/2021
14/05/2021 - 10:46
IND 824/2021

	Page 1